
 

 
 
                
 
 

Starosta 
 
 

03. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 07. 06. 2023 

Bod pořadu jednání: 
 
19. SCHVÁLENÍ ZADÁNÍ ZMĚNY ÚP LIBEREC - Z2 A AŽ D  

Věc:  Schválení zadání změny územního plánu Liberec Z2 A až D 
 

Důvod předložení: 
 

Zpracoval: Ing. Klára Rubášová, Ing. Petr Kolomazník, odbor 
územního plánování MML 

Projednáno: Rada MO  -  22.05.2023, Komise stavební 31.05.2023 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:         

Počet výtisků:  

 
 

Návrh usnesení 
 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání 
doporučuje: 
1. Zastupitelstvu města Liberec zamítnout zadání změny Z2_A u návrhu č. 94 

2. Zastupitelstvu města Liberec schválit zadání změny Z2_A u návrhů č. 58, 86, 123, 198,  

    220, 223, 226, 228, 233 

3. Zastupitelstvu města Liberec zamítnout zadání změny Z2_C u návrhu č. 49 

4. Zastupitelstvu města Liberec schválit zadání změny Z2_D u návrhu č. 217 

a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  

Z: starosta                T: 06/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Důvodová zpráva: 
 
Z2_A 
Zastupitelstvo města Liberec schválilo pořízení změny Z2_A usnesením č. 241/2022 ze dne 15.9.2022 
(doplněné usnesením č. 19/2023 ze dne 26.1.2023 a usnesením č. 38/2023 ze dne 16.2.2023).  
Změna Z2_A územního plánu Liberec má prověřit a vhodně nastavit podmínky prostorového 
uspořádání zohledňující aktuální stav v území zejména u vybraných lokalit, případně rozdělit regulační 
bloky na menší celky, které zohlední specifika v území, včetně stanovení příslušných prostorových 
regulací pro upravené regulační bloky. 
Vratislavice: 

- Ul. Krajová – p.p.č. 595/1, 595/8 – návrh Z2_58 

- Ul. Nad Kyselkou – p.p.č. 3114/3, 3114/4 – návrh Z2_86 

- Ul. Nad Kyselkou – p.p.č. 3105/1 – návrh Z2_94 

- Ul. Tyršův vrch – p.p.č. 916, 917 – návrh Z2_123 
- Ul. U Lesa – p.p.č. 969 – návrh Z2_198 

- Ul. Kořenovská – p.p.č. 2763, 2764, 2757 – návrh Z2_220  

- Ul. Za Tratí – p.p.č. 3602/1 – návrh Z2_223   

- Ul. Dlouhomostecká - celá zahrádková osada - např. 630/1 a další – návrh Z2_226   

- Ul. Krajová 595/2, 595/3, 595/5, 597/2, 598/2, 599/2, 599/3, 635/5, 635/6, 635/7, 635/8 – 

návrh Z2_228   

- Ul. Tyršův Vrch 2910/1, 2910/2, 2910/5 – návrh Z2_233   

 
Z2_B 
Zastupitelstvo města Liberec schválilo pořízení změny Z2_B usnesením č. 242/2022 ze dne 15.9.2022 
(doplněné usnesením č. 20/2023 ze dne 26.1.2023 ).  
Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch zahrádek (plochy rekreace individuální RI). 
Vratislavice: žádný návrh 
 
Z2_C 
Zastupitelstvo města Liberec schválilo pořízení změny Z2_C usnesením č. 243/2022 ze dne 
15.9.2022 (doplněné usnesením č. 21/2023 ze dne 26.1.2023).  
Změna Z2_C územního plánu Liberec má prověřit vymezení nových zastavitelných ploch, které v 
současné době nejsou určeny k zastavění. 
Vratislavice: 

- Ul. Za Tratí (navazující na Rádlo – Milíře) část p.p.č. 3598/1 – návrh Z2_49   

 
Z2_D 
Zastupitelstvo města Liberec schválilo pořízení změny Z2_D usnesením č. 244/2022 ze dne 
22.9.2022 (doplněné usnesením č. 19/2023 ze dne 26.1.2023 a usnesením č. 38/2023 ze dne 
16.2.2023).  
Změna Z2_D územního plánu Liberec má prověřit vymezení jednotlivých ploch na jiné funkční využití 
v rámci vymezených ploch již určených k zastavění. Dále bude změnou prověřeno minimální rozšíření 
zastavitelných ploch spojené s úpravou prostorových regulací, úprava vymezení regulačních bloků a 
dále rozsah plochy, kde je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie. Změna prověří 
úpravu Žitavské ulice a nájezdové větve MÚK Jungmannova na I/35 ve směru na Hrádek nad Nisou. 
Vratislavice: 

- Ul. Za Drogerií 457/4, 457/5, 456/2, 449, 450, 451, 455, 446/3, 448/2, 457/1 – návrh Z2_217  
 
 
První část pořízení změn Z2_A, Z2_B, Z2_C a Z2_D byla projednána radou MO dne 5.9.2022 
usnesením č. 283/09/2022 a druhá část zastupitelstvem MO dne 15.2.2023, usnesením č. 
08/02/2023. 
 
Přílohy 

1. (11.RML) Schválení zadání změny Z2_A ÚP Liberec 
2. (11.RML) Schválení zadání změny Z2_B ÚP Liberec 
3. (11.RML) Schválení zadání změny Z2_C ÚP Liberec 
4. (11.RML) Schválení zadání změny Z2_D ÚP Liberec 


